
お客様へのご案内 

都市ガスをご利用のお客さま各位 

2020年 6月 

相馬ガス株式会社 

都市ガス料金変更のお知らせ 

平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

弊社は、これまでお客様の安全・安心・快適なエネルギー生活をご提供し、利便性の向上、保安の確保

のため設備改修を継続して行い、都市ガスの安定供給に努めてまいりました。 

おかげさまをもちまして、本年創業 60周年を迎えますが、一方で創業当時に埋設した都市ガス供給配

管やその他設備の老朽化が進み、現在急ピッチでこれらの更新を行っており、都市ガス供給設備を維持

するために今後も大規模な投資が見込まれます。都市ガスは LPガスに比べ料金が安く、クリーンエネル

ギーでありますが、地域の人口減少や他燃料（電化）等との競合により、お客様数ならびにガス販売量

が継続的に減少傾向にあり、さらに昨今の人件費高騰も重なり厳しい収支状況が予測されております。 

これまで、弊社では地域の皆様のエネルギー生活をお支えすべく、経営努力を重ね、経費削減等、都市

ガス料金の維持に努めて参りましたが、このような情勢を鑑み、2020 年 7 月検針分より、やむを得ず、

以下のように都市ガス料金を変更することといたしました。 

今後も都市ガス事業者として健全な財務状況を維持し地域の皆様のエネルギー生活をお支えすべく邁

進して参ります。 

【ガス料金表新旧比較表】 

料金表 改定前（2020年 6 月検針分まで） 改定後（2020年 7 月検針分から） 

区分 基本料金 基準単位料金 基本料金 基準単位料金 

Ａ 0～11㎥ 618.2000 円 234.5547 円／㎥ 618.2000 円 261.7973 円／㎥ 

Ｂ 11～116㎥ 792.0000 円 221.9796 円／㎥ 792.0000 円 241.0834 円／㎥ 

Ｃ 116㎥～ 2068.0000 円 212.1598 円／㎥ 2068.0000 円 230.1283 円／㎥ 

＊ 上記料金表には、消費税等相当額を含みます。 

＊ 毎月のガス料金に適用する「単位料金（検針票でお知らせしています）」は、基準単位料金に 

平均原料価格の変動を加味して毎月決定されます。 

＊ 詳細は弊社営業所に掲示しておりますのでご確認ください。 

＊ ご不明な点がある場合等には、下記窓口までご連絡ください。 

（小売登録番号 C0026） 

相馬ガス株式会社 

福島県南相馬市原町区青葉町２－３ 

☎ 0244-22-4101

【受付時間】  09：00～17：00 

（土・日・祝祭日を除く） 




